
 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.1/14 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE 
Odbor životního prostředí 
náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579 
344 20 Domažlice 
 
Spis. značka: OŽP-11171/2023 
Číslo jednací: MeDO-6186/2024-Hos-DS 
Počet listů: 7 
Počet příloh: 0 
Vyřizuje: Ing. Karolína Hošková 
Telefon: 379 719 264 
E-mail: karolina.hoskova@mesto-domazlice.cz 
Datum: 24.01.2024 
 
 

 

R O Z H O D N U T Í 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ A POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S PODZEMNÍMI VODAMI 

 

 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Domažlice, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2. 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona 
č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné 
řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení a povolení k nakládání 
s podzemními vodami, kterou dne 31.10.2023 podala 

 

obec Chocomyšl, IČO 00572527, Chocomyšl č.p. 40, 345 43  Koloveč, 
kterou zastupuje VAK SERVIS s.r.o., IČO 26375869, Domažlické předměstí č.p. 610, Klatovy III, 339 01  
Klatovy 1 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. schvaluje stavební záměr 

- podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, pro stavbu vodního díla (dále jen „stavba“): 

„Veřejný vodovod, Chocomyšl“ 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí 

Název kraje Plzeňský kraj 
Název obce Chocomyšl 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.2/14 

 

Identifikátory katastrálních území 652105 
774359 

Názvy katastrálních území Chocomyšl 
Únějovice 

Parcelní čísla dle evidence katastru 
nemovitostí 

parc. č. 11, 13, 33/1, 33/2, 77/6, 237/7, 306, 307/1, 311, 387/5, 
387/13, 388/1, 418/2, 437/1, 437/16, 437/17, 437/19, 437/21, 
438/3, 438/6, 463/3, 465/1, 465/4, 740/1, 741/1, 741/2, 741/3, 
741/11, 741/14, 741/16, 741/17, 741/18, 741/19, 741/20, 744/3, 
744/4, 744/5, 744/9, 744/10, 744/12, 744/15, 744/16, 744/19, 
744/20, 744/24, 744/30, 744/31, 744/55, 751/1, 753/4, 758/4, 
758/5, 758/6, 758/7, 758/8, 758/19, 761/5, 761/22, 772/42, 783 v 
katastrálním území Chocomyšl, parc. č. 1/3, 1/4, 647/29, 647/58, 
647/59, 647/74 v katastrálním území Únějovice 

Číselný identifikátor vodního toku 10100099 
Název vodního toku Merklínka 
Čísla hydrologického pořadí 1-10-02-0850-0-00 
Říční km vodního toku (konec stavby) 31,5 km 
Říční km vodního toku (začátek stavby) 31,0 km 
Útvar povrchových vod BER_0260 Merklínka od pramene po ústí do toku Radbuza 
Hydrogeologický rajon 6222 Krystalinikum a proterozoikum v povodí Úhlavy 

a dolního toku Radbuzy 
Útvar podzemních vod 62221 Krystalinikum a proterozoikum v povodí Úhlavy 

a dolního toku Radbuzy - západní část 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) Přiváděcí řad – VB1: 1098746, 844375 

Přiváděcí řad – VB19: 1098375, 844425 
Řad V1 – VB1/1: 1098374, 844425 
Řad V1 – VB1/91: 1098090, 845023 
Řad V2 – VB1/40: 1097931, 844581 
Řad V2 – VB2/6: 1097971, 844456 
Řad V3 – VB1/65: 1097819, 844763 
Řad V3 – VB3/23: 1097592, 844748 
Řad V3-1 – VB3/4: 1097774, 844749 
Řad V3-1 – VB3/20: 1097606, 844754 
Řad V3-2 – VB3/16: 1097646, 844763 
Řad V3-2 – VB3-2/4: 1097608, 844816 
Řad V4 – VB1/67: 1097815, 844765  
Řad V4 – VB4/16: 1097690, 844923 
Vrt – HV 01: 1098746, 844375 
Oplocení vrtu – P1: 1098746, 844361 
Oplocení vrtu – P4: 1098760, 844375 
Vodojem, sedimentační nádrž – VDJ/1: 1098377, 844423 
Vodojem, sedimentační nádrž – SN4: 1098366, 844431 

Údaje o předmětu rozhodnutí 

Povolovaná stavba vrtaná studna vč. přiváděcího řadu, vodojem vč. úpravy vody, 
zásobovací řady - § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona 
vč. vodovodní přípojky, přívod NN, elektroinstalace a MaR 

Účel užití vodního díla zásobování obyvatelstva -  zásobování pitnou vodou obyvatelstva 
obce Chocomyšl 

Počet povolovaných studní  1 
Typ studny jímací 
Vodovodní soustava vodovod pro veřejnou potřebu 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.3/14 

 

Jedná se o stavbu 

SO 01 – Vrtaná studna vč. přiváděcího řadu 
zhotovení zhlaví a vystrojení vrtu na pozemku p.č. 387/5 v k.ú. Chocomyšl 
oplocení vrtané studny 20x20 m, v = 1,8 m 
přiváděcí řad z vrtu – PEHD d 63 SDR 11 PE 100 RC – 461,5 m 
SO 02 – Vodojem vč. úpravy vody 
podzemní nádrž o vnitř. rozměrech 2,78 x 2,18 x 2,9 m – akumulační nádrž 15 m3 

podzemní nádrž o vnitř. rozměrech 2,78 x 2,18 x 2,9 m – akumulační nádrž 15 m3 

podzemní nádrž o vnitř. rozměrech 2,78 x 2,78 x 3,2 m – armaturní armatura 

nadzemní nádrž o vnitř. rozměrech 5,18 x 2,78 x 2,6 m, plochá střecha – technologický objekt 
sedimentační nádrž pracích vod o vnitř. rozměrech 4,3 x 2,1 x 1,93 m + potrubí nátoku PVC DN 150 SN8 – 
7,0 m 
odtokové potrubí ze sedimentační nádrže PEHD d1 10 SDR 11 PE 100 RC – 417,2 m 
technologie úpravny vody 
vsakovací rýha pro havarijní přepad z vodojemu + potrubí havarijního přepadu PVC DN 150 SN8 – 16,0 m 
SO 03 – Zásobovací řady 
 
Řad V1 – PEHD d90 SDR 11 PE 100 RC – 461,3 m 
Řad V1 – PEHD d110 SDR 11 PE 100 RC – 739,5 m 
Řad V2 – PEHD d90 SDR 11 PE 100 RC – 132,4 m 
Řad V3 – PEHD d90 SDR 11 PE 100 RC – 236,5 m 
Řad V3-1 – PEHD d90 SDR 11 PE 100 RC – 260,7 m 
Řad V3-2 – PEHD d90 SDR 11 PE 100 RC – 66,1 m 
Řad V4 – PEHD d90 SDR 11 PE 100 RC – 209,5 m 
příprava pro napojení OZ – PEHD d90 SDR 11 PE 100 RC – 4,5 m 
SO 04 – Vodovodní přípojky 
58 ks – PEHD d32 SDR 11 PE 100 RC – 386,6 m 
3 ks – PEHD d63 SDR 11 PE 100 RC – 50,2 m 
SO 05 – Přívod NN, elektroinstalace a MaR 
přívod NN z napojovacího místa distribuční sítě k RE – CYKY – J 4x16 – 22,0 m 
přívod NN k vodojemu – AYKY – J 3x120+70 – 403,0 m 
přívod NN a ovládacích kabelů k vrtu – AYKY – J 3x120+70 – 463,0 m 
CYKY – J 7x2,5 – 463,0 m 
Vnitřní elektroinstalace a MaR, ochrana před bleskem 

 
Popis stavby: 

 Navrhovaná stavba veřejného vodovodu a souvisejících objektů bude umístěna ve správní území 
obce Chocomyšl. Hydrogeologický vrt HV 01 vyhloubený v místě vytipovaném předchozím 
geofyzikálním průzkumem se nachází v nezastavěném území jižně od obce, na rozhraní lesních 
pozemků a pole, konkrétně na pozemku p.č. 387/5 k.ú. Chocomyšl. Vrt bude vystrojen a bude 
provedeno zhlaví. Vodojem bude umístěn v nezastavěném území nad obcí v lokalitě U Hájku, 
v pozemku určeném k plnění funkce lesa. Situování vodojemu bylo navrženo na základě výškových 
(tlakových) poměrů vzhledem ke spotřebišti. Dalšími parametry pro umístění vodojemu byla poloha 
vodního zdroje a možnost přístupu. Navrhované vodovodní řady budou vedeny v intravilánu 
a extravilánu. Řady jsou navrhovány převážně do veřejných komunikací. Budou dotčeny jak 
komunikace místní, tak komunikace II. a III. třídy (II/185 a III/1859). V extravilánu budou řady 
umístěny v plochách zemědělských, lesních a plochách smíšených.  

 

 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.4/14 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
stavba svým charakterem a využitím má vliv jen na své bezprostřední okolí. Na základě této skutečnosti 
vodoprávní úřad vymezil účastníky společného řízení – účastníky s vlastnickými nebo jinými věcnými právy 
k sousedním pozemkům st. p. 2, 3/1, 5/2, 6, 7, 8, 10, 12, 13/1, 13/2, 15, 16, 17/1, 17/2, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 
26/1, 26/2, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36/1, 36/2, 39, 40, 41, 42, 43, 48/1, 48/2, 50, 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 
parc. č. 1/1, 1/3, 2/3, 2/5, 2/6, 2/7, 6/1, 12/1, 14, 15, 17, 20/4, 21/3, 22, 27/3, 29, 33/3, 45, 49, 52, 53, 58/1, 59/2, 
61, 64/1, 68, 73/1, 77/4, 77/5, 77/28, 77/32, 236/1, 236/5, 237/1, 237/3, 237/4, 237/8, 290/3, 290/4, 290/16, 
290/19, 290/25, 303, 305/2, 307/5, 307/6, 307/8, 307/10, 313/2, 313/4, 313/5, 315/1, 315/5, 315/6, 315/7, 315/8, 
315/9, 315/10, 316/1, 370/8, 373/6, 386, 387/1, 387/2, 387/3, 387/4, 387/6, 387/7, 387/14, 418/3, 418/4, 418/5, 
437/2, 437/7, 437/12, 437/20, 437/22, 437/23, 437/24, 437/25, 438/1, 438/4, 438/5, 438/8, 438/9, 439, 444/14, 
444/17, 444/18, 444/21, 444/22, 462/1, 462/2, 463/1, 463/2, 463/4, 463/5, 465/3, 466/2, 466/4, 466/5, 473, 477/14, 
497/8, 665, 667/3, 740/2, 740/4, 741/4, 741/5, 741/9, 741/15, 741/21, 741/22, 741/23, 741/24, 741/25, 741/26, 
744/1, 744/8, 744/11, 744/14, 744/17, 744/21, 744/23, 744/25, 744/33, 751/3, 753/5, 754/1, 757/5, 758/1, 758/9, 
758/10, 758/11, 758/13, 780/1, 782, 785 v katastrálním území Chocomyšl, parc. č. 647/9, 647/10, 647/28, 
647/69, 647/73, 647/75 v katastrálním území Únějovice a účastníky s vlastnickými nebo jinými věcnými právy 
k sousedním stavbám Chocomyšl č.p. 34, č.p. 3, č.p. 4, č.p. 5, č.e. 3, č.p. 6, č.p. 7, č.p. 9, č.p. 11, č.p. 29, č.p. 
12, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 15, č.p. 28, č.p. 32, č.p. 16, č.p. 18, č.p. 27, č.p. 26, č.p. 58, č.p. 25, č.e. 1, č.p. 24, č.p. 
19, č.p. 20, č.p. 21, č.p. 22, č.p. 23, č.p. 35, č.p. 67, č.p. 38, č.p. 39, č.p. 40, č.p. 41, č.p. 44 a č.p. 42. 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s koordinačními situačními výkresy C.3.1 – C3.4. v měřítku 1:500 
dokumentace pro společné povolení, kterou vypracovala Martina Homolková, odpovědný projektant 
Mgr. Michal Mareš – autorizovaný technik pro stavby vod. hosp. a krajinného inženýrství, spec. stavby 
zdravotnětechnické , ČKAIT – 0201480, datum: 08/2022, která obsahuje výkres současného stavu území 
v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Případné změny v umístění stavby nesmí být provedeny bez předchozího projednání s vodoprávním 
úřadem. 

 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle dokumentace pro společné povolení, kterou vypracovala Martina 

Homolková, odpovědný projektant Mgr. Michal Mareš – autorizovaný technik pro stavby vod. hosp. 
a krajinného inženýrství, spec. stavby zdravotnětechnické , ČKAIT – 0201480, datum: 08/2022. 

2. Případné změny v provedení stavby nesmí být provedeny bez předchozího projednání 
s vodoprávním úřadem. 

3. Stavebník je povinen min. 14 dní předem oznámit vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby, 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

4. Při provádění stavby musí být dodrženy následující požadavky účastníků řízení: 
 stanovisko GasNet Služby, s. r. o., pod zn. 5002741199 ze dne 29.12.2022: 

 před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol, 

 stanovisko Chodských vodáren a kanalizací, a. s., pod zn. 150622 ze dne 15.06.2022:  
 sedimentační nádrž nesmí mít havarijní přepad, 
 odtok odsazené vody z nádrže musí být řízen takovým způsobem, aby nebyl překročen limit 

vypouštěných odpadních vod z ČOV, nejvyšší přípustné množství vypouštěné odsazené vody 
z nádrže do kanalizace je 200 l/hod., 

 vyjádření Správy a údržby silnic PK, p. o. ze dne 11.11.2022 pod naší zn. 43298/22/SUSPK-D: 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.5/14 

 

 úsek v místě vod. přípojek pro č.p. 11 až č.p. 9 bude obnoven asfaltový povrch silnice II/185 
v célé šířce vozovky a v délce cca 17 m, úsek v místě vod. přípojek pro č. p. 19 až č. p. 22 bude 
obnoven asfaltový povrch silnice II/185 v célé šířce vozovky a v délce cca 43 m, úsek v místě vod. 
přípojek pro č. p. 23 až č. p. 63 bude obnoven asfaltový povrch silnice II/185 v celé šířce vozovky 
a v délce cca 19 m, obnova asfaltového povrchu v těchto místech bude upřesněna před finální 
obnovou povrchu komunikace, vodorovné dopravní značení bude po stavbě obnoveno, 

 za uložení vodovodního řadu a přípojek uhradí investor jednorázový poplatek, 
 stanovisko správce povodí a vyjádření účastníka řízení – Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, ze dne 

09.02.2023 pod zn. PVL-10738/2023/340/Bl: 
 předem bude oznámeno zahájení a ukončení prací na křížení koryta vodního toku, křížení 

veřejného vodovodu pod vodním tokem bude provedeno dle normy o křížení a souběhu 
vodních toků ČSN 75 2130, v místě protlaku bude vodovodní potrubí uloženo minimálně 1,0 m 
pode dnem stávajícího dna vodního toku. 

5. Stavebník písemně ohlásí vodoprávnímu úřadu za účelem provedení kontrolní prohlídky tyto fáze 
výstavby: 

 dokončení stavby.  
6. Stavba bude dokončena do 31.12.2025. 
7. Stavbu lze užívat v souladu s § 119 odst. 1 stavebního zákona jen na základě kolaudačního souhlasu. 

 

II. vydává povolení k nakládání s podzemními vodami 

- k jejich odběru podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1. vodního zákona, bez ohledu na jakost 
podzemní vody, 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí 

Název kraje Plzeňský kraj 
Název obce Chocomyšl 
Identifikátor katastrálního území 652105 
Název katastrálního území Chocomyšl 
Parcelní čísla dle evidence katastru 
nemovitostí parc. č. 387/5 v katastrálním území Chocomyšl, 
Číselný identifikátor vodního toku 10100099 
Název vodního toku Merklínka 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-10-02-0850-0-00 
Říční km vodního toku 31,0 
Hydrogeologický rajon 6222 Krystalinikum a proterozoikum v povodí Úhlavy 

a dolního toku Radbuzy 
Útvar podzemních vod 62221 Krystalinikum a proterozoikum v povodí Úhlavy 

a dolního toku Radbuzy - západní část 
Umístění jevu vůči břehu  pravý břeh 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1098746, 844375 

Údaje o předmětu rozhodnutí 

Původ (odebírané) vody  podzemní voda hlubinného oběhu 
Účel povoleného nakládání s vodami zásobování obyvatelstva  
Související vodní dílo vrtaná studna vč. přiváděcího řadu, vodojem vč. úpravy 

vody, zásobovací řady, vodovodní přípojky, přívod NN, 
elektroinstalace a MaR 

Typ odběrného objektu vrtaná studna 

Údaje o povoleném množství odběru 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.6/14 

 

Průměrný povolený odběr 0,27 l/s 
Maximální povolený odběr 0,4 l/s 
Maximální měsíční povolený odběr 1,070 tis. m3/měs 
Roční povolený odběr 7,95 tis. m3/rok 
Časové omezení platnosti povolení pro 
množství odebíraných vod do 31.12.2036 
Počet měsíců v roce, kdy se odebírá 12 

Uložená měření 

Způsob měření množství vody  odečtem na vodoměru 
Četnost, způsob a rozsah sledování jakosti 
odebírané vody dle platných hygienických předpisů 

Doplňkové údaje 

Velikost zásobovaného spotřebiště 130 EO 
Kategorie upravitelnosti zdroje vody  A1 - jednoduchá fyzikální úprava a dezinfekce 
K místu odběru je stanoveno ochranné pásmo 
vodního zdroje ne – o stanovení OP bude požádáno samostatně 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
obec Chocomyšl, Chocomyšl č.p. 40, 345 43  Koloveč, 
Pavel Ulrych, nar. 29.06.1960, Chocomyšl č.p. 34, 345 43  Koloveč, 
Zdeněk Klička, nar. 10.07.1981, Makalovy č.p. 4, Ostřetice, 339 01  Klatovy 1, 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská č.p. 462/162, Koterov, 326 00  
Plzeň 26, 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov, 
Ing. Ludvík Špirk, nar. 05.08.1968, Chocomyšl č.p. 39, 345 43  Koloveč, 
Dana Brabcová, nar. 27.02.1962, Chocomyšl č.p. 17, 345 43  Koloveč, 
Zemědělská akciová společnost Koloveč, Tyršova č.p. 146, 345 43  Koloveč. 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 31.10.2023 podal stavebník žádost o vydání povolení k nakládání s vodami a o vydání společného 
povolení pro stavbu vodního zdroje; uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Protože žádost 
nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl 
žadatel dne 30.11.2023 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla kompletně doplněna 
dne 08.12.2023. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Vodoprávní úřad podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona upustil 
od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Současně je 
upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona 
a § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. Vodoprávní úřad dále uvedl, že ukončil shromažďování podkladů 
rozhodnutí a dal účastníkům řízení možnost v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, přičemž poskytl účastníkům řízení pro uplatnění tohoto práva lhůtu 5 dnů po uplynutí lhůty 
pro podání námitek. 

Vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků řízení o vydání společného povolení v souladu s § 94k stavebního 
zákona (stavebník, obec, osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům může být společným povolením přímo dotčeno). Okruh účastníků řízení 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.7/14 

 

o vydání povolení k nakládání s vodami stanovil vodoprávní úřad v souladu s § 115 odst. 16 vodního zákona 
(obec). 

 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona a § 4  vyhlášky 
č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a § 7a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalšími doklady, a to: 
 plná moc 
 souhlas vlastníků pozemku dotčeného stavbou vyjádřených na situaci stavby 
 doklady o vlastnických právech k pozemkům a nemovitostem 
 souhlas s kácením mimolesních dřevin ze dne 04.12.2023 
 prohlášení oprávněného žadatele, že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu realizovanou územním 

samosprávným celkem ze dne 04.12.2023 
 vyjádření CETIN a.s., pod č. j. 54710/23 ze dne 10.03.2023 
 vyjádření T-mobile Czech Republik a.s. pod naší značkou E02904/23 ze dne 25.01.2023 
 vyjádření Vodafone Czech Republik a.s. pod naší značkou 230116-1341507481 ze dne 16.01.2023 
 sdělení ČEZ ICT Services, a. s., pod zn. 0700664861 ze dne 15.02.2023 
 sdělení Telco Pro Services, a.s., pod zn. 0201530269 ze dne 15.02.2023 
 sdělení ČEZ Distribuce, a.s., pod zn. 0102027374 ze dne 23.10.2023 
 smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 

kV (NN, číslo:22_SOP_01_4121937532 ze dne 31.03.2022 
 vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., pod zn. 001131912721 ze dne 17.02.2023 
 stanovisko GasNet Služby, s. r. o., pod zn. 5002741199 ze dne 29.12.2022 
 stanovisko Chodských vodáren a kanalizací, a.s., pod zn. 150622 ze dne 15.06.2022 
 stanovisko Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni ze dne 09.01.2023 pod č. j. 

KHSPL/34407/21/2022 
 předchozí souhlas č. 43298/22 INV ze dne 15.12.2022 pod naší zn. 43298/22/SUSPK-D 
 vyjádření k PD Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, příspěvkové organizace ze dne 11.11.2022 

pod naší zn. 43298/22/SUSPK-D 
 stanovisko správce povodí a vyjádření účastníka řízení – Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, ze dne 

09.02.2023 pod zn. PVL-10738/2023/340/Bl 
 koordinované závazné stanovisko MěÚ Domažlice pod č. j. MeDO-19977/2023-Vac  ze dne 07.03.2023 
 rozhodnutí povolení zvláštního užívání komunikace obec Chocomyšl ze dne 01.03.2023 
 rozhodnutí MěÚ Domažlice, odbor dopravy pod č.j. MeDO-25894/2023-San ze dne 09.05.2023 
 závazné stanovisko podle § 13 odst. 1 písm. d) stavebního zákona ke stavbám vedlejším vydané 

odborem výstavby MěÚ Staňkov pod č. j.  887/2023/SÚ ze dne 20.04.2023 
 požárně bezpečností řešení zpracované Ing. Lubošem Fousem ze dne 30.03.2023 
 závěrečná zpráva hydrogeologického průzkumného vrtu HV 01 k katastru obce Chocomyšl, kterou 

zpracoval Jiří Drnovec – odborná způsobilost v sanační geologii a hydrogeologii, č. 1863/2004, únor 
2015 

 smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 smlouva o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚSPK, dne 22.02.2023 
 vyjádření, souhlas obce k projektové dokumentaci na stavbu, obec Chocomyšl, ze dne 13.02.2023 
 smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti PVL-2038/2023/SML ze dne 10.11.2023 
 souhlas se stavbou Lesy České republiky, s.p. pod č.j. LCR220/003584/2023 ze dne 09.11.2023 
 3 x dokumentace pro společné povolení, kterou vypracovala Martina Homolková, odpovědný 

projektant Mgr. Michal Mareš – autorizovaný technik pro stavby vod. hosp. a krajinného inženýrství, 
spec. stavby zdravotnětechnické , ČKAIT – 0201480, datum: 08/2022 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.8/14 

 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s § 1d vyhl.č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů, podle Přílohy 8 (pro vydání společného povolení). Vodoprávní úřad ověřil, 
že dokumentace je úplná, přehledná a jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. 
Projektová dokumentace stavby řeší: 

 výstavbu vrtané studny vč. přiváděcího řadu, vodojem vč. úpravy vody, zásobovací řady 
vč. vodovodních přípojek, přívod NN, elektroinstalace a MaR. 

Navrhovaná stavba veřejného vodovodu a souvisejících objektů bude umístěna ve správní území obce 
Chocomyšl. Hydrogeologický vrt HV 01 vyhloubený v místě vytipovaném předchozím geofyzikálním 
průzkumem se nachází v nezastavěném území jižně od obce, na rozhraní lesních pozemků a pole, konkrétně 
na pozemku p.č. 387/5 k.ú. Chocomyšl. Vrt bude vystrojen a bude provedeno zhlaví. Vodojem bude umístěn 
v nezastavěném území nad obcí v lokalitě U Hájku, v pozemku určeném k plnění funkce lesa. Situování 
vodojemu bylo navrženo na základě výškových (tlakových) poměrů vzhledem ke spotřebišti. Dalšími 
parametry pro umístění vodojemu byla poloha vodního zdroje a možnost přístupu. Navrhované vodovodní 
řady budou vedeny v intravilánu a extravilánu. Řady jsou navrhovány převážně do veřejných komunikací. 
Budou dotčeny jak komunikace místní, tak komunikace II. a III. třídy (II/185 a III/1859). V extravilánu budou 
řady umístěny v plochách zemědělských, lesních a plochách smíšených. 

Dle platného územního plánu se záměr veřejného vodovodu nachází v zastavěném i v nezastavěném území. 
Vodní zdroj a vodojem jsou umisťovány do nezastavěného území, současně jsou vymezeny jako veřejně 
prospěšné stavby VPS03 a VPS04. Umístění vodojemu VPS03 bylo projektovou dokumentací upřesněno. 
Navrhované vodovodní řady se nachází v zastavěném i nezastavěném území, jsou navrhovány převážně 
do veřejných komunikací místních, tak komunikací II. a III. třídy (II/185 a III/1859). V koncepci veřejné 
infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování (kapitola D výrokové části, podkapitola D.3 - Technické 
vybavení: Zásobování pitnou vodou) je uvedeno, že územní plán navrhuje výstavbu (rozšíření) vodovodu 
pro veřejnou potřebu. V obci bude vybudována nová vodovodní síť. Nové vodovodní řady pro potřeby 
napojování rozvojových ploch budou kladeny přednostně ve veřejných prostorech. V lokalitách, u kterých je 
možno provádět navazující výstavbu bude zřízen veřejný vodovodní řad. Délky přípojek na veřejném 
prostranství budou minimalizovány. V nezastavěném území jsou řady umisťovány do ploch zemědělských 
(ZT), do ploch lesních (LS) a do ploch smíšených nezastavěného území (SN). Dle § 18 odst. 5 stavebního 
zákona lze v nezastavěném území v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření 
mimo jiné i pro vodní hospodářství, pro veřejnou technickou infrastrukturu, přípojky a účelové komunikace. 
Uvedené stavby, zařízení a jiná opatření včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, 
lze v nezastavěném území umisťovat v případech, pokud je územně plánovací dokumentace z důvodu 
veřejného zájmu výslovně nevylučuje. Veřejný vodovod je ve veřejném zájmu, územní plán ho nevylučuje. 
Záměr je v souladu s územním plánem i cíli a úkoly územního plánování. 

Vodoprávní úřad stanovil pro umístění stavby pouze podmínku, že stavba musí být umístěna v souladu 
s koordinačními situačními výkresy C.3.1 – C3.4. v měřítku 1:500 dokumentace pro společné povolení, 
kterou vypracovala Martina Homolková, odpovědný projektant Mgr. Michal Mareš – autorizovaný technik 
pro stavby vod. hosp. a krajinného inženýrství, spec. stavby zdravotnětechnické , ČKAIT – 0201480, datum: 
08/2022 a případné změny v umístění stavby nesmí být provedeny bez předchozího projednání 
s vodoprávním úřadem. 

K záměru nakládání s vodami vypracoval závěrečnou zprávu hydrogeologického průzkumného vrtu HV 01 
v katastru obce Chocomyšl, kterou zpracoval Jiří Drnovec – odborná způsobilost v sanační geologii 
a hydrogeologii, č. 1863/2004, únor 2015, s tímto závěrem: 

- na základě požadavku obce Chocomyšl byl realizován hydrogeologický průzkum na pozemku p.č. 387/5 
v katastrálním území Chocomyšl. Cílem průzkumu bylo ověření informací pro vybudování nového vodního 
zdroje pro plánovaný vodovod obce Chocomyšl,  

- v rámci průzkumu byl v místě vytipovaném předchozím hydrogeofyzikálním způsobem vyhlouben 
hydrogeologický vrt HV 01 hluboký 40,0 m. Využitelná vydatnost vrtu byla stanovena na 0,2 l.s-1, 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.9/14 

 

- kvalita vody nevyhověla požadavkům Vyhlášky č. 252/2004 Sb. na pitnou vodu počtem koliformních 
bakterií a obsahem manganu. Byla doporučena odpovídající úprava vody a desinfekce vrtu. 

V případě, že by i přes předložený hydrogeologický posudek došlo k ovlivnění stávajících vodních zdrojů, 
pak podle § 29 odst. 2 vodního zákona, osoba, která způsobí při provozní činnosti ztrátu podzemní vody 
nebo podstatné snížení možnosti odběru ve zdroji podzemních vod, je povinna nahradit škodu, která tím 
vznikla tomu, kdo má povoleno odebírat podzemní vodu z tohoto vodního zdroje, a dále provést podle 
místních podmínek potřebná opatření k obnovení původního stavu. Náhrada spočívá v opatření náhradního 
zdroje vody. Není-li to možné nebo účelné, je povinna poskytnout jednorázovou náhradu odpovídající 
snížení hodnoty tohoto nemovitého majetku, s jehož užíváním je povolení spojeno. Ve sporech o náhradu 
škody nebo o její výši rozhoduje soud. V ostatních věcech platí obecné předpisy o náhradě škody - např. 
důkazní břemeno je na straně poškozeného. 

Platnost povolení k nakládání s vodami byla stanovena do 31.12.2036 v souladu s podmínkou uvedenou 
ve stanovisku správce povodí – Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka vydané pod zn. PVL-10738/2023/340/Bl ze 
dne 09.02.2023. 

Realizace stavby vodního díla je podmíněna splněním podmínek tohoto rozhodnutí (podmínky 
pro provedení stavby), které byly uloženy na základě výsledku vodoprávního řízení. Jedná se zejména 
o podmínku, že stavba musí být umístěna v souladu  s dokumentací pro společné povolení, kterou 
vypracovala Martina Homolková, odpovědný projektant Mgr. Michal Mareš – autorizovaný technik 
pro stavby vod. hosp. a krajinného inženýrství, spec. stavby zdravotnětechnické , ČKAIT – 0201480, datum: 
08/2022, což je základním principem povolování staveb.  

Případné změny v provedení stavby proto nesmí být provedeny bez předchozího projednání s vodoprávním 
úřadem (podmínka č. 2). Před zahájením stavby je stavebník povinen z důvodu nutné informovanosti 
vodoprávního úřadu o prováděném vodním díle oznámit vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby, a to 
min. 14 dní před zahájením stavby. Dále je povinen oznámit vodoprávnímu úřadu název zhotovitele, 
z důvodu ověření způsobilosti k provádění staveb vodních děl. Stavbu vodního díla musí v souladu s § 160 
odst. 1 stavebního zákona provádět jen stavební podnikatel, který zabezpečí odborné vedení provádění 
stavby stavbyvedoucím (podmínka č. 3). 

V podmínce č. 4 vodoprávní úřad citoval podmínky účastníků řízení. Jedná se o podmínky ze stanoviska 
GasNet Služby, s. r. o., stanoviska Chodských vodáren a kanalizací, a. s., vyjádření Správy a údržby silnic PK, 
p. o. a stanoviska správce povodí a vyjádření účastníka řízení – Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka. 
Dokončení stavby ohlásí stavebník vodoprávnímu úřadu za účelem provedení kontrolní prohlídky (podmínka 
č. 5). Stavba bude dokončena dle návrhu stavebníka do  31.12.2025 (podmínka č. 6).  
V podmínce č. 7 vodoprávní úřad stanoví, že stavbu lze užívat jedině na základě kolaudačního souhlasu. 
Po dokončení stavby požádá stavebník o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla včetně 
doložení potřebných dokladů, neboť se podle § 119 odst. 1 stavebního zákona jedná o stavbu, jejíž vlastnosti 
nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, a proto ji lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník 
předloží žádost a doklady dle § 22 vyhl. č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů, jako 
např.: prohlášení oprávněné osoby o provedení stavby, doklad o prostorovém vytýčení stavby, doklad 
o vytýčení dotčených inženýrských sítí, dokumentace skutečného provedení stavby (pokud byla stavba 
provedena odchylně od ověřené projektové dokumentace), doklady prokazující shodu vlastností použitých 
výrobků s požadavky na stavby, zaměření skutečného provedení stavby, protokol o tlakové zkoušce 
vodovodu, doklad o výsledku jednání s archeologem, protokol o rozboru vody, závazné stanovisko krajské 
hygienické stanice, atd.  

 

 

Z vydaného koordinované závazné stanovisko MěÚ Domažlice pod č. j. MeDO-19977/2023-Vac  ze dne 
07.03.2023 vyplývá: 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.10/14 

 

 - Orgán ochrany ovzduší upozornil v koordinovaném závazném stanovisku na nutnost použití účinných 
opatření k jejich minimalizaci (clony, skrápění nebo zakrývání prašných materiálů, úklid prachu apod.). Toto 
opatření vychází ze základního principu výše uvedeného zákona a z Programu zlepšování kvality ovzduší zóny 
Jihozápad, tzn. předcházení znečišťování ovzduší a snižování úrovně znečišťování tak, aby byla omezena 
rizika pro lidské zdraví a snížena zátěž životního prostředí. 
- Orgán vykonávající veřejnou správu v oblasti odpadového hospodářství ve svém sdělení upozorňuje na to, 
že předložená PD je ohledně nakládání s odpady vypracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů i s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona. 
Upozorňujeme na to, že subjekt provádějící stavbu musí mít písemnou smlouvou zajištěno předání všech 
odpadů, které sám nezpracuje, a to již před jejich vznikem. 
- Orgán ochrany přírody krajiny, stanovuje v souladu s § 65 ZOPK tuto podmínku, že bude dodržena norma 
ČSN 839061 (Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích). Stavba má být 
realizována v blízkosti mimo lesních dřevin. Z důvodu ochrany stromů je požadováno dodržování uvedené 
normy, aby případný dopad stavebních prací byl minimální a dřeviny nepoškodil. Před povolením stavby je 
nutno ve smyslu § 8 odst. 1 ZOPK předem projednat kácení mimo lesních dřevin s OÚ Chocomyšl. Dne 
04.12.2023 byl vydán souhlas s kácením mimo lesních dřevin. 
- Orgán ochrany zemědělského půdního fondu ve svém vyjádření uvádí: 
1. Stavební činnost bude na zemědělské půdě ukončena do jednoho roku od zahájení stavebních prací, a to 
včetně doby potřebné k uvedení dotčených zemědělských pozemkových parcel do původního stavu. 
Nebude-li možno tento termín dodržet, je investor povinen požádat o udělení souhlasu s dočasným odnětím 
zemědělské půdy ze ZPF ve smyslu ustanovení § 9 zákona.    
2. Investor zabezpečí, aby v souvislosti s používáním mechanizačních prostředků nedocházelo k únikům 
pohonných hmot a mazadel a tím ke kontaminaci půdy škodlivými látkami. V případě vzniku škod 
na porostech (např. pojížděním mechanizace) zajistí investor po dohodě s vlastníky (případně uživateli) 
provedení nápravných opatření spočívající zejména v dorovnání dotčených ploch na úroveň okolního terénu 
s následnou obnovou vegetačního krytu.     
3. Ke skladování stavebního materiálu musí být v maximální míře využity nezemědělské pozemky. 
4. V trase pokládky inženýrských sítí bude na zemědělské půdě provedena v celé šíři pruhu pro výkopy 
skrývka humózní vrstvy půdy v průměrné mocnosti 20 cm. Skrytá ornice a níže uložené zúrodnění schopné 
zeminy budou deponovány na okraji manipulačních prostorů odděleně od ostatních výkopových materiálů 
a použity na zpětné ohumusování dotčených parcel. Po dobu deponování budou ornice a níže uložené 
zúrodnění schopné zeminy udržovány v bezplevelném stavu a zabezpečeny proti znehodnocení a ztrátám. 
5. O činnostech souvisejících s nakládáním s ornicí budou vedeny záznamy ve stavebním (pracovním) deníku 
(§ 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF). 
6. Případné odchylky od odsouhlasené trasy stavby na zemědělské půdě nad rámec tohoto vyjádření budou 
investorem stavby projednány s příslušným orgánem ochrany ZPF nejpozději před kolaudací stavby 
v návaznosti na její geometrické zaměření. 
- Orgán státní správy lesů souhlasí s realizací stavby dle předložené dokumentace. K záměru stavby orgán 
státní správy lesů stanovuje, že lesní pozemky (pozemky určené k plnění funkcí lesa) budou na dobu stavby 
pro plochu potřebnou k realizaci stavby dočasně odňaty. Pozemky budou po provedení stavebních prací 
uvedeny do stavu vhodného pro lesnické hospodaření. V případě ochranného pásma stavby bude 
provedeno dočasné odnětí na dobu potřebnou k provozování stavby. Stavba se nalézá na částech několika 
lesních pozemků v k. ú. Chocomyšl. Předložená projektová dokumentace řeší umístění stavby ne lesním 
pozemku a její následný vliv i po doplnění velmi stroze. Z této dokumentace však vyplývá, že ochranné 
pásmo nového vodovodního řadu bude 1 - 1,5 m. Kácení lesních dřevin zřejmě nebude nijak zásadní, neboť 
dokumentace počítá s pokácením čtyř kusů borovic. Trasa vedení vodovodu zasahuje převážně na účelové 
komunikace a lesních pozemků se dotýká spíše okrajově. Z dokumentace není zřejmé, zda dojde k zásahům 
do mladých lesních kultur, či se jedná o holiny po kůrovcové těžbě. Nicméně minimálně lesní pozemek p. č. 
438/6 je přímo dotčen výstavbou nikoli jen okrajově. Z těchto důvodů požaduje orgán státní správy lesů před 
započetím prací provést dočasné odnětí na dobu stavby a v ploše potřebné pro realizaci dané stavby včetně 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.11/14 

 

plochy pro pohyb stavební techniky. Dále orgán státní správy lesů upozorňuje na nutnost dodržování 
ostatních ustanovení lesního zákona zejména pak ustanovení § 13, 14 a 15 lesního zákona. Po dokončení 
prací pak je zapotřebí provést dočasné či trvalé odnětí pro ochranné pásmo vodovodního řadu či zařízení 
potřebných pro provoz vodního zdroje. Vzhledem k výše popsané situaci a umístění stavby souhlasil orgán 
státní správy lesů s předloženou dokumentací, ke které však uložil podmínky realizace stavby a následného 
využití. Dne 04.12.2023 byl vydán souhlas s kácením mimo lesních dřevin. 
- Orgán památkové péče ve svém sdělení uvádí, že při realizaci stavby dojde k nezbytným zemním pracím, 
při nichž mohou být narušeny archeologické situace, je stavebník již od doby přípravy stavby povinen řídit se 
§ 22 a 23 památkového zákona, týkajícími se archeologie (mimo jiné oznámit záměr stavby Archeologickému 
ústavu Akademie věd v Praze, oddělení archeologie památkové péče, Letenská 4, 118 01 Praha 1). 
- Silniční správní úřad uvádí, že umístění předmětné stavby považuje za přípustné pouze za předpokladu 
existence rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice II. tř. č. 185 a silnice  III. tř. č. 1859 za účelem 
umístění inženýrských sítí - vodovodních řadů v silničních pozemcích dotčených silnic. Rozhodnutí povolení 
zvláštního užívání komunikace vydala obec Chocomyšl ze dne 01.03.2023. Dále bylo vydáno rozhodnutí 
MěÚ Domažlice, odbor dopravy pod č.j. MeDO-25894/2023-San ze dne 09.05.2023. 
 
Městský úřad Staňkov, odbor výstavby ve svém závazném stanovisku uvádí, že záměr je přípustný. Obecný 
stavební úřad je příslušný k umístění a povolení vedlejších staveb – vodovodních přípojek a přívod NN, 
elektroinstalace a M a R. Při vydání závazného stanoviska vycházel stavební úřad zejména z předložené 
dokumentace pro společné povolení, kterou vypracovala Martina Homolková, odpovědný projektant Mgr. 
Michal Mareš – autorizovaný technik pro stavby vod. hosp. a krajinného inženýrství, spec. stavby 
zdravotnětechnické , ČKAIT – 0201480, datum: 08/2022. 

Před zahájením stavby vodního díla je stavebník podle § 152 odst. 3 písm. b) stavebního zákona povinen 
na viditelném místě u vstupu na staveniště umístit štítek ”Stavba povolena”, který obdrží stavebník, jakmile 
toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm 
uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi až do dokončení stavby. 

 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. 
Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení ve smyslu § 94k písm. b) a e) stavebního zákona) a § 115 odst. 16 vodního zákona: 
CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o., Chodské vodárny a kanalizace, a.s., Lesy ČR, s.p. 

 

Vodoprávní úřad zahrnul výše uvedené účastníky z důvodu vlastnictví nejbližších pozemků a staveb, jelikož 
by mohli být záměrem přímo dotčeni. Vlastníci vzdálenejších sousedních pozemků a staveb nebyli 
za účastníky řízení pojati, protože jejich práva stavbou nemohou být přímo dotčena, a to jednak z důvodu 
velké vzdálenosti těchto sousedních pozemků od stavby povolované a také z důvodu rozsahu povolené 
stavby. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.12/14 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok 
nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění 
nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. 
Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 
 
 
 
Bc. Petr März 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů je 
osvobozen. 

 

 

Obdrží: 
zástupce stavebníka (dodejky) 
VAK SERVIS s.r.o., IDDS: 5fx9muz 
 
hlavní účastníci společného řízení podle § 94k písm. d) stavebního zákona (dodejky) 
Pavel Ulrych, Chocomyšl č.p. 34, 345 43  Koloveč 
Zdeněk Klička, Makalovy č.p. 4, Ostřetice, 339 01  Klatovy 1 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.13/14 

 

Ing. Ludvík Špirk, Chocomyšl č.p. 39, 345 43  Koloveč 
Dana Brabcová, Chocomyšl č.p. 17, 345 43  Koloveč 
Zemědělská akciová společnost Koloveč, IDDS: px7teiw 
  
ostatní účastníci společného řízení podle § 94k písm. b) a e) stavebního zákona (dodejky) 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Chodské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: swzunqd 
Lesy ČR, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 
ostatní účastníci společného řízení podle § 94m odst. 2 stavebního zákona, kteří se podle § 94l odst. 3 
identifikují označením pozemků a staveb (veřejná vyhláška) 

- s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 2, 3/1, 5/2, 6, 7, 8, 10, 12, 13/1, 13/2, 15, 16, 17/1, 17/2, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26/1, 26/2, 27, 28, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36/1, 36/2, 39, 40, 41, 42, 43, 48/1, 48/2, 50, 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, parc. č. 1/1, 1/3, 2/3, 2/5, 2/6, 
2/7, 6/1, 12/1, 14, 15, 17, 20/4, 21/3, 22, 27/3, 29, 33/3, 45, 49, 52, 53, 58/1, 59/2, 61, 64/1, 68, 73/1, 77/4, 77/5, 
77/28, 77/32, 236/1, 236/5, 237/1, 237/3, 237/4, 237/8, 290/3, 290/4, 290/16, 290/19, 290/25, 303, 305/2, 307/5, 
307/6, 307/8, 307/10, 313/2, 313/4, 313/5, 315/1, 315/5, 315/6, 315/7, 315/8, 315/9, 315/10, 316/1, 370/8, 373/6, 
386, 387/1, 387/2, 387/3, 387/4, 387/6, 387/7, 387/14, 418/3, 418/4, 418/5, 437/2, 437/7, 437/12, 437/20, 437/22, 
437/23, 437/24, 437/25, 438/1, 438/4, 438/5, 438/8, 438/9, 439, 444/14, 444/17, 444/18, 444/21, 444/22, 462/1, 
462/2, 463/1, 463/2, 463/4, 463/5, 465/3, 466/2, 466/4, 466/5, 473, 477/14, 497/8, 665, 667/3, 740/2, 740/4, 741/4, 
741/5, 741/9, 741/15, 741/21, 741/22, 741/23, 741/24, 741/25, 741/26, 744/1, 744/8, 744/11, 744/14, 744/17, 
744/21, 744/23, 744/25, 744/33, 751/3, 753/5, 754/1, 757/5, 758/1, 758/9, 758/10, 758/11, 758/13, 780/1, 782, 
785 v katastrálním území Chocomyšl, parc. č. 647/9, 647/10, 647/28, 647/69, 647/73, 647/75 v katastrálním 
území Únějovice 

 - s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Chocomyšl č.p. 34, č.p. 3, č.p. 4, č.p. 5, č.e. 3, č.p. 6, č.p. 7, č.p. 9, č.p. 11, č.p. 29, č.p. 12, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 
15, č.p. 28, č.p. 32, č.p. 16, č.p. 18, č.p. 27, č.p. 26, č.p. 58, č.p. 25, č.e. 1, č.p. 24, č.p. 19, č.p. 20, č.p. 21, č.p. 
22, č.p. 23, č.p. 35, č.p. 67, č.p. 38, č.p. 39, č.p. 40, č.p. 41, č.p. 44 a č.p. 42 
 
dotčené orgány 
MěÚ Domažlice, odbor životního prostředí, ochrana ovzduší, U Nemocnice č.p. 579, 344 01  Domažlice 1 
MěÚ Domažlice, odbor životního prostředí, ochrana přírody a krajiny, U Nemocnice č.p. 579, 344 01  
Domažlice 1 
MěÚ Domažlice, odbor životního prostředí, lesy, U Nemocnice č.p. 579, 344 01  Domažlice 1 
MěÚ Domažlice, odbor výstavby a územního plánování, náměstí Míru č.p. 1, 344 01  Domažlice 1 
MěÚ Domažlice, odbor dopravy, U Nemocnice č.p. 579, 344 00  Domažlice 
MěÚ Staňkov, odbor výstavby, IDDS: xmub3pq 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 
 
 
 
Příloha pro stavebníka (po nabytí právní moci): 

 stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci 
 ověřená dokumentace stavby 
 štítek „Stavba povolena“ 

 
 
Příloha pro obecný stavební úřad (po nabytí právní moci): 

 stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci 



 

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz 
ISDS: q25byeg  104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu str.14/14 

 

 ověřená dokumentace stavby 
 ověřená dokumentace stavby 

 
 
 
úřady pro vyvěšení rozhodnutí a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě) 
MěÚ Domažlice, U Nemocnice č.p. 579, 344 01 Domažlice 
OÚ Chocomyšl, Chocomyšl 40, 345 43 Koloveč 
OÚ Únějovice, Únějovice 30, 345 43 Koloveč 
 
 
Toto rozhodnutí musí být podle § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno na úřední desce MěÚ Domažlice, 
OÚ Chocomyšl a OÚ Únějovice po dobu 15 dnů.  
 
Vyvěšeno dne: …...................................  Sejmuto dne: …......................................... 
 
a současně zveřejněno na elektronické desce úřadu způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 


		2024-01-26T10:47:54+0100


	



